Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Florid International B.V.

Gegevens onderneming

Florid International B.V.

Activiteiten onderneming

De handel in en de teelt van bloemen en planten

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

8

11-10-2018
F.02/16/111
NL:TZ:0000013683:F001
23-05-2016

mr. MDE Leppens
mr R. Zwamborn

11-04-2018
& 2

11-04-2018
2

11-04-2018
[ 2

Uit de stukken van de failliet en de Kamer van Koophandel blijken de volgende 11-04-2018

resultaten na belastingen:
2014: - € 7.521,--
2013.: - € 139.866,--

& 2



Gemiddeld aantal personeelsleden
1 11-04-2018

2

Geen personeel op datum faillissement in dienst.

Boedelsaldo

11-04-2018
Boedelsaldo
2
€ 589,00
Verslagperiode
11-04-2018
van
2
9-10-2017
t/m
11-4-2018
11-10-2018
van
8
11-4-2018
t/m
11-10-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 14,70 uur
8 28,80 uur
totaal 43,50 uur
Toelichting bestede uren
Totaal op 11 april 2018: 79:24 uren 11-04-2018
2
| Totaalop 11 oktober 2018: 122,1 11-10-2018

8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliet is statutair gevestigd te s-Gravenhage en is opgericht op 1 oktober
2008.

De aandelen van de failliet worden gehouden door TDS B.V. te Goes. TDS B.V.
is tevens

bestuurder van de failliet.

De aandelen van TDS B.V. worden gehouden door SDT Holding B.V. te Goes.
Feitelijk

bestuurder is de heer E. Zantingh. Met hem heeft een gesprek
plaatsgevonden.

Disclaimer: Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar
de curator staat niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het
verslag. Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet
beschikbaaris, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel
aangehechte bijlagen gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven
vooruitzichten voor de crediteuren. Aan dit verslag inclusief eventuele bijlagen
kunnen geen rechten worden ontleend.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Zie vorig verslag.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Florid International B.V. heeft de afgelopen jaren gratis
gebruik mogen maken van de kantoorruimte aan de Smithweg.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Zantingh is de oorzaak van het faillissement gelegen in het
feit dat leveranciers hem de opdracht gaven om bloemen te telen, maar puntje
bij paaltje de oogst niet afnamen. De kosten voor het kweken waren dan al
gemaakt. Als gevolg hiervan is Florid International B.V. in financiéle problemen
gekomen en heeft Zantingh in juli 2013 besloten om de activiteiten van Florid
International B.V. stil te leggen.

11-04-2018

2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Zie vorig verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Zie vorig verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorig verslag.

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie vorig verslag

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie vorig verslag. 11-04-2018

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

11-04-2018

2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018

2

11-04-2018
& 2

11-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-04-2018
2
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 11-04-2018
2
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Niet van toepassing. 11-04-2018
2
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 11-04-2018
2
6.5 Verantwoording
Niet van toepassing. 11-04-2018
2
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-04-2018
2
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Er is nog niet gebleken van bijzonderheden op dit punt. Er heeft onderzoek 11-04-2018
plaatsgevonden. Daarbij is onder andere bekeken of de boekhoudplicht is 2

geschonden. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de



boekhoudplicht vermoedelijk is geschonden. De bestuurder heeft dit betwist.
Nader onderzoek volgt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2014 is tijdig gedeponeerd. 11-04-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 11-04-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 11-04-2018

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Ja
In de tweede verslagperiode zijn de bankmutaties van Florid International B.V.
van de afgelopen jaren bekeken. Uit deze bankmutaties kan worden afgeleid
dat in de periode van 17 januari 2013 t/m 7 juli 2015 een bedrag van om en
nabij de € 200.000,- vanuit Florid International B.V. naar de heer Zantingh in
prive of naar de aan hem vennootschappen is gevloeid. Gelet hierop is aan de
heer Zantingh verzocht om duidelijkheid te verschaffen omtrent de
rechtsgronden op basis waarvan deze betalingen zijn verricht.
Het heeft lang geduurd voordat alle opgevraagde stukken zijn ontvangen. De
ontvangen stukken zijn onderzocht en dit heeft tot nieuwe vragen geleid. Om
die reden zijn in de derde verslagperiode nadere stukken bij de heer Zantingh
opgevraagd.
In de vierde verslagperiode zijn de opgevraagde stukken ontvangen en
bestudeerd. Er zijn opnieuw vragen gesteld aan de heer Zantingh. Voorts
wacht de curator nog op een antwoord op deze vragen van (de boekhouder
van) Zantingh.
In de vijfde verslagperiode heeft Zantingh antwoord op de vragen gegeven en
de curator van een aantal nieuwe stukken voorzien. Naar aanleiding hiervan is
Zantingh door de curator aansprakelijk gesteld. Ook is verzocht om een
regeling. Vervolgens heeft er een bespreking met Zantingh op het kantoor van
de curator plaatsgevonden.
Nadien heeft Zantingh op eigen verzoek nog een keer de gelegenheid
gekregen om schriftelijk verweer te voeren. Zantingh heeft aansprakelijkheid
betwist.
Op 9 oktober 2017 beraadt de curator zich. In de periode 9 oktober 2017 t/m
11 april 2018 is er met toestemming van de rechter-commissaris, op grond van
de Garantstellingsregeling, een procedure opgestart jegens de bestuurders
van de failliet wegens kort gezegd bestuurdersaansprakelijkheid. De
procedure is aanhangig gemaakt bij de rechtbank en de gedaagden hebben
zich gewend tot een advocaat. Op dit moment staat de zaak voor conclusie
van antwoord zijdens gedaagden.
11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
EE
In de periode 11 april 2018 t/m 11 oktober 2018 heeft er nog een zitting
plaatsgevonden in de procedure tegen de bestuurder(s). De zaak staat nu
voor vonnis.
7.6 Paulianeus handelen
11-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
2

Zie vorig verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Divers: studie, onderzoek, fabriceren dagvaarding, etc. 11-04-2018

2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 11-04-2018
2

Het salaris van de curator levert een boedelvordering op.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 201,00 11-04-2018
2

Door de fiscus is thans in totaal een vordering van € 794,- ingediend.

De fiscus heeft in de vijfde verslagperiode een brief gestuurd waarin zij te
kennen geeft dat op grond van de aanslag vennootschapsbelasting 2012 nog
een bedrag te verrekenen valt. Dit bedrag is verrekend met onder andere de
nog openstaande vordering van de fiscus, als gevolg waarvan de huidige
vordering nog € 201,- bedraagt. Het restant ad € 589,- is door de fiscus naar
de boedelrekening overgemaakt.

Op 9 oktober 2017 € 201,--.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 11-04-2018
2

8.4 Andere pref. crediteuren

11-04-2018
n.v.t.
2
8.5 Aantal concurrente crediteuren
9 11-04-2018
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 357.270,07 11-04-2018

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- TDS B.V.

- SDT HOLDING B.V.

- STICHTING E. ZANTINGH BEHEER
- HENDERIK ZANTINGH

9.2 Aard procedures

Bestuurdersaansprakelijkheid, pauliana, onrechtmatige daad.

9.3 Stand procedures

Op 11 april 2018: staat voor antwoord.

9.4 Werkzaamheden procedures

Divers.

11-04-2018

2

11-04-2018
& 2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018
2

11-04-2018

2



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Afwachten procedure. 11-04-2018
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk. 11-04-2018
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


